re secundum legem examinandus est, A
iudicio liberandus vel puniendus est ;
im sicut audivimus parentum loco ipse
r marito tradiderit, quem secundum

Moysen præceptum, oportet, etiam si
u primo inventa non est, aut indicia
itatis ostendere, aut objectionibus stu-
re, ne forte eos qui juste judicare cu-
unque suspicio mordeat, et qui potius
alient alienis detrahere, quam sua sta-
derogandi inveniant, dicentes : Femina
minis et afflictionibus perterrita, nihil
iod et jubetur audet aut valet dicere.
ni in sua libertate est, et legaliter, aut
ingitur defendens liberetur, aut illi de-
atur, quoniam non solum particeps, sed
et exsecutor criminis est, concedens
atur : et aut in liberatione illius, ista
dia est, et propter timorem super se
dicit, legaliter liberetur, aut in puni-
egaliter puniatur, sicut in primo libro
æ capitulo sexto de stupratoribus, et in
imo de incestis et turpibus nuptiis præ-
cæteris, quæ Christiana jura depro-
judices legere possunt. Injustum est
sam iterum opprimi, et opprimentem de-
eris gloriari, quod valde sanctus Gre-
duinum Neapolitonum ducem et imma-
statur, dicens (*lib. XII, epist. 5*) : « Satis
s quod in milite illo, qui ancillam Dei
stigatione perdidit, districtissima vin-
us facta non fuerit. Nam et moribus et
ræ valde conveniens fuit, ut ante ad nos
perpetratæ culpæ iniquitas perveniret.
sine excusatione aliqua, vel modo quali-
sit erga charitatis custodiam demon-
ro exemplo aliorum districtè emendare
us festinetis, ut Deum vobis, in cujus
ria perpetravit, timore ejus neglecto
cabilem faciatis : nam tantam iniqui-
m remanere nullo modo patimur. » Et
res non surda aure debent audire quod
*thema in melio tui, non poteris stare
is tuis* (*Jos. VII, 13*). Et item sanctus
l Syagrium scribit episcopum (*lib. VII,*

Quia satis noxium atque perniciosum
fione prave agentis destruantur qui de
ius ædificari bene debuerant. In qua re
eculpabilis, sed etiam qui non restiterit
am consentire videtur erranti, qui cor-
secari debeat non concurrerit. »

licat, tam perversus homo non ad judi-
us, sed quasi jam judicatus damnandus
iod in Evangelio Joannis scriptum est di-
mum ad principes Judæorum de Jesu,
diciam comprehendere rogaverunt Scri-
it enim : *Nicodemus tamen unus ex Phari-
Dominum nocte venerat, respondit Judæis :
rostra judicat hominem, nisi audierit ab ip-*

so prius, et cognoverit quid faciat (*Joan. VII, 50, 51.*)

Et Dominus : *Nolite secundum faciem judicare, sed
justum judicium judicate* (*ibid., 24*). Et sanctus
Gregorius ab Sabinum subdiaconum de presbytero,
qui Sodomie nefario scelere et idololatria denotaba-
tur, scribit (*lib. VIII, epist. 5*) : « Quorumdam, inquit,
relatione perlatum est, quia Sisinnius Regitanæ civi-
tatis presbyter, quod auditu ipso intolerabile nimis
est, idolorum venerator ac cultor sit, adeo ut in
domo sua aliquid idolum positum habere præsume-
ret. Sed et quod non dissimile nefas est, Sodomie
illum scelere maculatum. Et ideo quia tanti facino-
ris iniquitas districta ac subtili investigatione quæ-
renda atque plectenda est, hac tibi auctoritate præ-
cipimus, ut vigilantissimo studio, et diligenti omnino